

Consultas Realizadas

Licitación 463579 - Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Equipos Transformadores eléctricos y Bancos de Capacitores

Consulta 1 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2025
De acuerdo al cronograma el inicio seria el viernes 05 de septiembre, que pasara si se considera feriado ese dia? igual se realiza la visita ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2025
La visita se realizará igualmente, conforme al cronograma establecido en el PBC. Se recuerda igualmente, que conforme a lo establecido en el PBC, los interesados deberán remitir una nota 48 hs. antes de la fecha marcada para la realización de la visita, la misma deberá ser presentada en la UOC, 2do piso, Edificio Central. La UOC no se hará responsable por el transpapelamiento de notas que no sean entregadas en el lugar establecido. En la nota deberán indicar el nombre y apellido de la persona que realizará la visita en representación de la empresa, deberá ir acompañada copia de la cédula correspondiente.		

Consulta 2 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2025
Favor adecuar la fecha de visita tecnica según cronograma ya que el datos de convocante menciona 05/09 y cronograma del pbc inicia 02/09/2025 o en todo caso habilitar la opción de declaración jurada		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-09-2025
En el SICP se establece que las visitas técnicas se harán conforme a lo establecido en el PBC, el 05/09 corresponde a la fecha de finalización de las visitas conforme al cronograma establecido en la página 11 del pliego. Se aclara igualmente que la visita no es de caracter obligatoria por lo que no hacerla podrán presentar una declaración jurada. Se sugiere puedan leer las condiciones establecidas en el apartado - VISITA AL SITIO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO; página 11 del Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2025
La fecha de inicio de visita tecnica es el dia de la fecha sin embargo en datos de la convocante menciona 05 de septiembre, favor confirmar si la visita obligatoria es solo el 05 de septiembre?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-09-2025
En el SICP se establece que las visitas técnicas se harán conforme a lo establecido en el PBC, el 05/09 corresponde a la fecha de finalización de las visitas conforme al cronograma establecido en la página 11 del pliego. Se aclara igualmente que la visita no es de caracter obligatoria por lo que no hacerla podrán presentar una declaración jurada. Se sugiere puedan leer las condiciones establecidas en el apartado - VISITA AL SITIO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO; página 11 del Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Capacidad técnica.

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2025
Considerando la Resolución N.º 138/23 emitida por el MADES en fecha 17 de febrero de 2023 y teniendo en cuenta que el servicio objeto de la licitación implica la manipulación de aceite con posible contenido de Bifenilos Policlorados (PCB), compuesto altamente tóxico, cancerígeno y nocivo para el ambiente, solicitamos a la convocante se exija a los oferentes la presentación de la declaración de impacto ambiental y la auditoria vigente de la fábrica en la que se realizarán los servicios ofertados de manera a dar cumplimiento a la citada resolución y a la Ley 294/93.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-09-2025
Se solicita considerar la Versión 2 del PBC, una vez el mismo se encuentre publicado en el SICP.		